Estado do Rio Grande do Sul

prefeitura Municipal de Cacapava do Sul

Unidade Gestora:

Fonte de Recursos =

Desd. Fonte Recursos =

Natureza da Despesa

3.0.60.00.00.00.00

3.1.60.00.00.00.00

3.1.30.06.00.00.00

3.1.30.96.00.00.00

3.1.8¢,00.00.00.00

3.1.90.04.00.00.00

3,1.90.07.00.00.00

3.1.90.11.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00

3,1.90.16.00.00.00

3,.1.90.92.00.00.00

3.1.90.94.00.00.00

0020 MDE

Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes

Empenhado no Ano

DESPESAS CORRENTES

19.474.093,75 0,00
0,00
0,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

17.465.371,25 0,00
0,00
0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL

1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Resumo da Despesa Orcamentaria

Por Natureza da Despesa

Reducoes

Liquidado no Mes

Liquidado no Ano

TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO F

2,00 0,00
¢, 00
0,00

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE
2,00 0,00
0,00
0,00

APLICACOES DIRETAS

11.728.905,09 0,00
¢, 00
0,00
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
32.795,49 0,00
0,00
0,00
CONTRIBUICAO A ENTIDADES FECHADAS
11,00 0,00
0,00
0,00

PESSOAL REQ

DE PRE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PE3SSOAL

16.789.218,75 0,00
0,00
0,00
OBRIGACOES PATRONAIS
49.376,85 8,00
0,00
0,00
QUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -~ PESSOAL CIVI
121.506,00 0,00
0,00
0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
3,00 0,00
0,00

0,00

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

736.006,00 0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
6,00

0,00
6,00
6,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Reservado
Anulado no Mes

Anulado no Ano

0,00
0,00
¢,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
6,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

31 de Janeiro de 2

Total de Creditop
Pago no Mes

Pago no Ano

19.474.083,7
6,00
G, 00

u

17.465,371,25
¢,pe
G, 00

2,00
¢,[00

ojoo0

11.728.905, 09
G, 00

,00
), 00

0,00
c,00

10.789.218,75

49.376,85
¢, 00
¢, 00

121.%00,00
¢, 00
G, 00

3,00
¢, 00
¢, 00

736,000, 00
¢,00
0,00

023

Folha: 1

salde Disponivel
Empenhos a Pagar

pagtos a Efetuar

19,474.093,75
¢,00
¢,00

17.465.371,25
¢,00
¢,00

2,00
6,00
G,00

2,00
6,00
G,00

11.728.905,09
c,00
¢,00

11,00
6,00
¢,00

10.789.218,75
G,00
G,00

49.376,85
c,00
6,00

121.506,00
¢,00
¢, 00

W
~

<
Pl

<
Lol
s

736.000, 0
0,0
6,0



gstado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Cacapava do Sul Por Natureza da Despesa

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL

Fonte de Recursos = 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Desd. Fonte Recursos = 0020 MDE

Saldo Inicial Suplementacoes

Empenhado no Mes
Natureza da Despesa Empenhado no Ano

3.1.91,00.00.00.00 APLICACAO DIR. DEC. OFP. 0., F. ENT. INT.

5.736.464,16 0,00
0,00
0,00
3.1,91.,13.00.00.C0 CONTRIBUICOES PATRONAIS
5.736.464,16 0,00
0,00
0,00
3.2.00.00.00.060.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
40,00 0,00
0,00
0,00
4.2.96.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS “
46,00 0,00
0,00
Y p,00
3.2.90.22.00.00.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTR
40,00 0,00
0,00
0,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
2.008.682,50 0,00
0,00
0,00
3.3.20.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A UNIAO
76,00 0,00
0,00
0,00
3.3.20.93.00.@0.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
76,00 0,00
0,00
0,00
3.3.30.90.00.09.@0 TRANSFERENCIAS A ESTADOS E A0 DISTRITO F
1¢, 00 0,00
0,00
, 0,00
3.3.30.93.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
10,00 0,00
0,00
0, 00
3,3.90.00.00.60.00 APLICACOES DIRETAS
1.792.403,88 0,00
0,00
0,00
3.3.90.08.00.@0.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
32.313,37 0,00
0,00
0,00

Resumo da Despesa Orcamentaria

Reducoes
Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
6,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6,00

0,00
0,00
0,00

¢,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Reservado
Anulado no Mes

Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
8,00

0,00
0,00
0,00

4,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6,00

31 de Janeiro de 2

Total de Credito

Pago no Me

Pago

5.736

5.736

1.79%2

32.

12

[

no An

[]

L464,16

¢, 00
¢, 00

L 464,16

0,90
6, Do

40,00
0,00
G,[00

¢,00

7¢,00
), 00
5, 00

ig, 00
G, 00
¢, 00

¢, 00
6,00

¢, 00

4¢3, 8
¢, 00
¢, 00

313,37
g,00

¢, 00

023

Folha: 2

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

5.736.464,1
¢, 00
6,00

5.736.464,16
G,00
¢,00

40,00
6,00
¢,00

46,00
6,00

¢,00

40,00
6,00
G¢,00

2.008.682,590
¢,00

G¢,00

76,00
c,00
6,00

70,00
c,00
¢,00

16,00
¢,00
G,00

1.792.403,8%
¢,00

¢, 00

32.313,37
¢,00
¢,00



Estado do Rio Grande do Sul
prefeitura Municipal de Cacapava do Sul

Unidade Gestora:

Fonte de Recursos =

Desd. Fonte Recursos =

Natureza da Despesa

3.3.90.14.00.00.00

3.3.96.18.00.00.C0

3.3.90¢.30.00.060.00

3.3.90.31.00.00.00

3.3,90.33.00.00.00

3.3.9¢.36.00.00.00

3.3.80.39.00.00.00

3.3.90.40.00.00.00

3.3.90.46.00.00.00

3.3.90.47.00.00.00

3.3.90:92.00.00.00

3.3.90.93.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL

0020 MDE

Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes

Empenhado no Ano

DIARIAS - CIVIL

34.98C,00 0,00
0,00
0,00
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
1¢,00 0,00
¢, 00
0,00
MATERIAL DE CONSUMO
191.771,00 0,00
0,00
0,00
PREMIACOES CLT., ART., C., DESP. E OUTRA
1.081,00 0,00
0,00
0,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
2.540,00 0,00
0,00
0,00
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
13.661, 00 0,00
0,00
0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -~ PESSOA Ju
432.011,00 0,00
0,00
0,00
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
51.010,00 0,00
0,00
0,00
AUXILIO - ALIMENTACAO
1.021.865,51 0,00
0,00
0,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
11.111,00 0,00
0,00
0,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
40,00 0,00
0,00
0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES
76,00 0,00
0,00
0,00

1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Resumo da Despesa Orcamentaria

Por Natureza da Despesa

Reducoes

Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
6,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Reservado
Anulado no Mes

Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
9,00
0,00

31 de Janeiro de 2

Total de Creditos
Pago no Mes

Pago no Anp

[=]

34.980,0
¢, 0
6,00

<«

16,00
¢, 00

0,90

1981.771,

<

¢, e

1.081,00

2.546,/00
G,00
G,40C

13.601,00

51.010,00

Q.
o
@

1.021.865,51

11.11p, 00
©, 00
¢, 0C

40,00
¢, 00
¢, 00

70,00
0,00
¢, 00

023

Folha: 3

saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

34.986,00
G¢,00
¢,00

1¢,00
6,00
0,00

191.771,00
6,00
6,00

1.081,00
6,00
G,00

2.540,00
¢,00
G,00

13.6061,00
¢,00
G,00

432.011,00
¢,00
G,00

51.010,00
G,00
0,00

1.021.865,51
G,00
6,00

11.111,00
¢,00
6,00

£¢,00
G, 00
6,00

76,00
¢,00
6,00



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Cacapava do Sul Por Natureza da Despesa
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL

Fonte de Recursos = 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Desd. Fonte Recursos = 0020 MDE

Saldo Inicial Suplementacoes

Natureza da Despesa

3.3

.91.00.00.00.00

Empenhado no Mes
Empenhado no Ano

APLICACAC DIR. DEC. OP. 0., F. ENT. INT.
216.198,62 0,00
0,00
0,00
3.3.91.08.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
216,198, 62 0,00
0,00
0,00
£.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
996.246,00 0,00
0,00
0,00
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
996.151, 00 0,00
0,00
0,00
4.4.20.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A UNIAO
20,00 0,00
0,00
0,00
4.4.20.93.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
2¢,00 0,00
0,00
0,00
4.4.90.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS
996.131, 00 0,00
0,00
0,00
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
952.130, 00 0,00
0,00
0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
43.971,00 0,00
0,00
0,00
4.4.90.61.00.00.00 AQUISICAC DE IMOVEIS
20,00 0,00
0,00
6,00
4.4.50.93.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
16,00 0,00
0,00
0,00
4.5.00.00.00.00.00 INVERSOES FINANCEIRAS
45,00 0,00
0,00
0,00

Resumo da Despesa Orcamentaria

Reducoes
Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6,00

0,00
0,00
6,00

0,00
0,00
6,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
6,00
0,00

0,00
6,00
0,00

Reservado
Anulado no Mes

Anulado no Ano

0,00
6,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

31 de Janeiro de 2

Total de Creditos
Pago no Mes

Pago no Ano

216.1%8,6
¢, 0
G, Q

G5

L e

216,198, 4
e,
Gyt

<@ R

996.246,00
G, 00

G, pC

996.151,00
6,00

¢,[00

26,00
300
0,400

[35)
QD @
oo O
[ I R )

996.131},0C
¢, 06
¢, 00

852.13G,900
G, 00

¢,00

43.971,00

[

¢, 00
¢, 00
G, 00

10, 06
¢, 00
3, 00

25,00
c,00
¢, 00

023

Folha: 4

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

216.198,62
G, 00
¢, 00

[
[
m

+.198,62
¢,00
¢,00

996.246,00
¢,00
06,00

996.151,00
6,00
0,00

20,00
6,00
¢,00

996.131,00
¢,00
¢,00

952.13C,00
¢,00
¢,00

E:N
o
e
-3

26,00
¢,00
G, 00

16,00
0,00
¢,00

45,00
06,00
0,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Cacapava do Sul

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL

Resumo da Despesa Orcamentaria

Por Natureza da Despesa

Fonte de Recursos = 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Desd. Fonte Recursos = 0020 MDE

Saldo Inicial Suplementacoes

Empenhado no Mes

Natureza da Despesa

4.5.90.00.00.00.060 APLICACOES DIRETAS

45,00

4.5,90.61.00.00.00 AQUISICAC DE IMOVEIS
45,00

£.6.00.00.00.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA
56,00

4.6.90.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS
50,00

Empenhado no Ano

Reducoes
Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

56,00

Total Fonte de Recursos

20.470.339,75

FONTE: GOVBR ~ Planejamento e Orcamento,

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,60
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
0,00
8,00

0,00
0,00
0,00

0,00
6,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

GABINETE DO PREFEITO, 28/Nov/2022, 10h e 18m.

31 de Janeiro de 2

Total de Creditos
Pago no Mes

Pago no Ano

st
34
p=]
=

=3

C

oo O
QD

5
[+
< <O

o o
<O
[ e ]

<
<

20.470.339,75
GI

{an)

G, 00

023

Folha: 5

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

45,00
G,00
G,00

45,00
¢,00
¢,00

50,00
¢, 00
6,00

50,00
¢,00
6,00

50,00
6,00
¢,00

20.470.339,75
6,00

¢,00



